
                                            2021年 5月 28日 

関東ラグビーフットボール協会管下 

都道県ラグビーフットボール協会理事長 殿 

都道県ラグビーフットボール協会事務局 御中 

関東ラグビーフットボール協会  

理事長 大原 俊一    

普及育成委員会委員長 高野 敬一郎 

 

関東ラグビーフットボール協会主催のジュニアジャンボリーの中止について（通知） 

 

拝啓、平素よりラグビーの普及発展に多大なるご尽力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 

早速ですが、本年夏季に開催予定の以下のジュニアジャンボリーなどの開催を中止させていただ

きますので本書面にてご連絡申し上げます。 

 

4月以降、当協会では開催に向け、東北の分散開催、試合数・時間の調整、無観客対応等の新型

コロナ感染症（COVID-19） 予防対策を踏まえた上での運営方法を検討して参りました。然しな

がら、現在の感染状況に加え、平時とは異なり万一の際の緊急対応を含めた医療面での安全の

担保が出来ないことから、現地医療機関への負担を考慮するとともに、最重要事項である中学生

選手を始め、参加者の方々の健康と生命を守ることを優先するという判断に至った次第です。 

 

２年続けての中止となり、本ジャンボリーを楽しみに準備されていた中学生選手、ご家族、チーム

関係者の皆様には大変残念なご案内となり誠に恐縮でございますが、貴協会におかれましては、

主旨をご理解の上、該当するチームを管轄する委員会、及び管下のチーム関係者の方々にご周

知頂きますようお願い申し上げます。  

今後、本件に関係した方針、対応措置などを発出する場合には、遅滞なくご連絡する所存です。 

敬具 

記 

「中止するジャンボリーなど」 

１） 「第 23回東日本ジュニアラグビー菅平ジャンボリー」 

「第 27 回全国 Jr.ラグビーフットボール大会～関東甲信越地区中学校予選～(1st.ステージ)」 

2021年（令和３）年 7月２３日（金）～7月 25日（日）   長野県上田市菅平高原 

２） 「第３回 東日本ジュニアラグビー東北ジャンボリー 

～兼第 42回東北中学生ラグビーフットボール交流大会～」 

2021年（令和３）年８月中旬   秋田県・宮城県 

           以上 


